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ČEKÁ NÁS
10. 5. Mšeno
Město Mšeno zve na scénické 
čtení a koncert od 18.00 v 
evangelické kostele, účinkují Jan 
Přeučil a skupina Alba.

10. 5. Lobeč
Divadelní představení Klíč v 
podání mšenského Divadelního 
spolku Mácha v sokolovně od 
18.00.

12. 5. Mšeno
Domov seniorů zve na posezení 
s písničkou v podání Miloslava 
Hartmana od 14.00.

17. 5. Velký Újezd
Výstava Krásné křehkosti  v 
muzeu Staré krásnosti od 12.00 
do 16.00. Více informací na 
straně 8.

17. - 18. 5. Šemanovice
Nostalgická myš zve na Pouť tak 
trochu divadelní. Více informací 
na straně 2. 

23. 5. Mšeno
Noc kostelů od 15.00. Více 
informací na straně 5.

30. 5. Mšeno
Klub zMATEK zve na Chvíle pro 
ženy: Prožitkový večer na téma 
Ochutnávka orientálního tance 
s Bárou Šedivou, 18.00 - 19.30, 
sál radnice. Účast je nutné po-
tvrdit na telefonu: 732 525 838.

31. 5. Mšeno
Veselý den v Debři od 14.00.

31. 5. Lobeč
Loutkové divadlo Šípková Rů-
ženka v sokolovně od 15.30. 
Kácení máje a venkovní kon-
cert za sokolovnou od 17.00.

1. 6. Mšeno
TJ Sokol zve na běh Mšenská 
desítka. Více na straně 11.

7. 6. Lobeč
XXIII. Veteránské Rojení & sraz 
anglických vozů na zámku v 
Lobči od 8.00.

7. 6. Romanov
Bohoslužby ve skalách na Vy-
hlídkách u Romanova od 15.00. 
Promluví Michael Führer, farář 
zemské Evangelické luterské 
církve v Sasku z Drážďan.

 
V Lobči si připomemou významné výročí
Lobeč - Czech Classic Cars Club 
a spřátelený Zámek Lobeč i letos 
pořádají dvě akce pro milovníky 
historických vozidel. První z nich 
bude Veteránské Rojení v Lobči, 
a sezónu uzavře v září Podzimní 
Sosnění.

Již 23 let je první červnová so-
bota v Lobči tradičně vyhrazena 
Veteránskému Rojení, které le-
tos ve svém XXIII. ročníku při-
pomene 100 let od fúze firem 
Laurin & Klement se Škodou 
Plzeň. Smlouva byla podepsána 
právě na zámku v Lobči a pod ni 

se tehdy podepsal Josef Šimonek.
Setkání nebude jen o vozech 

Škoda a britských historických 
automobilech, ale také o dalších 

 

Třetí VESELÝ DEN v Debři: 
plno her, smíchu a bublin
Dobrodružství, zábava, smích a spous-
ta dětské radosti. Třetí ročník Veselé-
ho dne v Debři je za dveřmi! Už v sobo-
tu 31. května od 14 hodin ožije louka 
v lesoparku Debř ve Mšeně pestrým 
programem, který potěší malé i větší 
děti. Akci opět připravuje město Mše-
no ve spolupráci s místními školami a 
spolky. Společnými silami vytvoří hra-
vé odpoledne plné různorodých sta-
novišť – některá budou poučná, jiná 
ryze bláznivá, ale všechna se stejným 
cílem: přinést dětem radost. Letos 
nebude chybět oblíbené pěnové řádě-
ní, o které se postarají hasiči, a také 
bublinková diskotéka, která rozprou-
dí dětskou zábavu pod širým nebem. 
Stanovišti budou děti procházet volně 
během celého odpoledne, bez front 
a spěchu. Chybět nebude ani nafuko-
vací hrad, malování na obličej nebo 
hasičská tatřička, která bude čekat na 
malé požárníky. Pro maminky s nej-
menšími dětmi bude opět připravena 
klidná relaxační zóna Klubu zMATEK. 
O hladová bříška a mlsné jazýčky se 
postará stánek Párty Servisu Mělník 
a k dispozici budou i mobilní toalety, 
které se už loni osvědčily. Třetí Vese-
lý den v Debři slibuje další odpoled-
ne plné nezapomenutelných zážitků.  
Tak dorazte s dětmi, vnoučaty, kama-
rády – a hlavně s dobrou náladou.  
Těšíme se na vás!                        Jiří Říha

značkách. Akci opět zahájí výsta-
va vozidel ve dvoře zámku, po 
které bude následovat orientač-
ní jízda podle šipkového itine-
ráře. Diváci budou mít možnost 
zážitkové jízdy v autobusu Škoda 
706 RTO. 

Celodenní program na lobeč-
ském zámku doprovodí poho-
dová hudba, večer vystoupí 
rocková kapela. Po celý den 
bude zajištěno občerstvení i bar. 
Těšíme se na všechny příznivce 
historie na kolech – i večerní 
hudby!                         Tomáš Pavlík
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Dne 14. 5. 2025 vzpomeneme 
nedožitých 73. narozenin pana 
Ing. Josefa Vejvody z Velkého 
Újezda. Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka Růžena, dcera 
Lenka s rodinou, syn Martin.

Dne 20. 5. 2025 uplyne 30 let od 
úmrtí pana Josefa Vejvody z Vel-
kého Újezda. Vzpomeňte s námi. 
Děkuje Růžena Vejvodová, vnuč-
ka Lenka s rodinou, vnuk Martin. 

Udělejte radost svým blíz-
kým, popřejte jim k jubileu,  
vzpomeňte na zesnulé nebo po-
děkujte těm, kteří pro vás udělali 
něco hezkého. Text zašlete jako 
SMS zprávu na 724 846 381 nebo 
na e-mail: msensko@email.cz.

VZPOMÍNKA

Stránecký běh oslavil 15. ročník
Stránka - V sobotu 5. dubna se 
ve Stránce uskutečnil jubilejní 15. 
ročník Stráneckého běhu. Krátce 
po poledni byla zahájena prezence 
chodců, „Cvrčků“ i běžců. Celkem 
se prezentovalo 105 sportovců: 19 
chodců, 23 „Cvrčků“ (na tratě 100 a 
400 metrů) a 63 běžců na trať dlou-
hou 5 400 metrů.

Ve 13 hodin odstartoval starosta 
obce Stránka Štefan Dvorščík hlav-
ní závod na 5 400 metrů – první 
vyběhla pořadatelka běhu Jarosla-
va Kloudová. Po startu poděko-
val hlavní pořadatel sponzorům a 
předal jim upomínkové předměty. 
Mezi sponzory patřili: OÚ Stránka, 
1. zemědělská a.s. Chorušice, Vlasta 
a Daniel Mikolášovi, Luigi Cocotti, 
Ála Oupická, Jitka a Miroslav Hrd-
ličkovi, rodina Studničkova a Jaro-
slava Kloudová.

Ve 13.30 následoval start pocho-
du a poté odstartovali „Cvrčci“ na 
své tratě. Po doběhu nejmladších 
závodníků se dočkala bouřlivého 
potlesku i Jaroslava Kloudová, která 
v čase 36:40 zaběhla svůj osobní re-
kord na trati hlavního závodu.

Úderem čtrnácté hodiny vyrazilo 
na hlavní trať 62 běžců a jedna zá-
vodnice na koloběžce, která dojela 
do cíle za 25:27. Podél celé trati pa-
novala povzbuzující atmosféra, kte-
rá vrcholila v cílové rovince.

Obdiv zaslouží také nejmladší 
závodníci: Jakub Novotný (ročník 
2015) z AO Doksy zvládl nejen 
400 metrů v kategorii „Cvrčků“, 
ale i hlavní trať s výsledným ča-
sem 34:22. Alešek Zagalski (ročník 
2013) z Rozběháme Mšeno zaběhl 
čas 32:30, byl tak o 2:35 rychlejší 
než při minulém ročníku. Největ-

ší radost máme z toho, že oba tito 
mladí talenti pocházejí přímo ze 
Stránky.

Za zmínku stojí i výkony starších 
závodníků – Hanka Špinerová (roč-
ník 1956) z Roudnice zvládla trasu 
za 42:30 a Arnošt Studnička (roč-
ník 1942), reprezentující Příznivce 
běhu Stránka, doběhl v čase 37:22.

Po doběhu všech závodníků se 
účastníci přesunuli ke Stránecké 
hospodě, kde kulturní program 
zahájil zvukař přehráním Stránec-
ké hymny. Následovalo vyhlášení 
„Cvrčků“, kdy každý z nich obdržel 
keramickou medaili, diplom a taš-
tičku s upomínkovými předměty.

Po příchodu pořadatelek na pó-
dium poděkoval hlavní organizátor 
všem, kteří se na přípravě běhu po-
díleli, a předal jim pamětní medaile. 
Byli jimi: Jaroslava Kloudová, Mar-
kétka Bártová, Janička Kloudová, 
Jituš Kalivodová, Danuška Dlouhá, 
Markétka Palkosková, Jituš Dlouhá, 
Hanka Nečasová, Vlastinka Mráč-
ková, Danuška Palusková, Štefan 
Dvorščík st. a Ladislav Prchlý.

Poté následovalo vyhlášení vý-
sledků v jednotlivých kategoriích 
mužů a žen, kde nechyběla dobrá 

Mezi závodníky se opět objevila spousta známých tváří. Foto: obec
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nálada a smích. Slavnostní tečkou 
za 15. ročníkem Stráneckého běhu 
byl závěrečný proslov starosty Šte-
fana Dvorščíka, který zhodnotil 
akci jako velmi povedenou. Násled-
né přehrání hymny pak definitivně 
uzavřelo tento krásný sportovní 
den.                         Pavel Mráček, st.

Do Šemanovic na 
netradiční pouť
Šemanovice - Nostalgická myš 
zve na "Pouť tak trochu diva-
delní." V sobotu 17. května od 
11.00 se otevřou stánky a atrak-
ce, od 13.00 se mohou děti těšit 
na pohádku Buchty a loutky, od 
14.00 vystoupí Pražský pouťový 
orchestr a od 16.00 přijde na 
řadu divadlo pro dospělé Punch 
a Judy. O hodinu později bude 
následovat představení My klu-
ci, co spolu chodíme a od 19.00 
se rozjede pouťová zábava. Na 
20.30 je naplánován ohňostroj. 
Neděle bude ve znamení přípra-
vy alegorického vozu od 10.00, 
po které bude následovat prů-
vod z Březinky ke kostelu svaté-
ho Jana Nepomuckého, kde od 
15.00 proběhne mše.            (jř)

20 NEJRYCHLEJŠÍCH
1. Zdeněk Pleva	          0:20:22
2. Vojtěch Matuška	          0:20:38
3. Jiří Steiner	          0:20:52
4. Pavel Mráček ml.	          0:21:17
5. Jaromír Kindl	           0:21:32
6. Michal Michálek	          0:22:18
7. Jiří Zvoník	            0:22:19
8. Petr Eliáš	           0:22:35
9. Vladimír Veselý	           0:22:53
10. Jan Pernička    	          0:23:15
11. Václav Koláčný	          0:23:36
12. Jakub Macháček	         0:23:58
13. Zdeněk Bufka              0:24:23
14. Zuzana Dlouhá	           0:24:41
15. Jan Rýznar	          0:25:07
16. Filip Šnajdr	          0:25:14
17. Dagmar Valínová         0:25:18
18. Ondřej Kašpar              0:25:50
19. Vladimír Dlouhý st.        0:25:54
20. Vojtěch Konvalina       0:26:12

Členové a příznivci mšenského okrašlovacího spolku se první dubnovou neděli sešli před kostelem sva-
tého Martina, odkud vyrazili na cestu ke Hlovecké studánce. S sebou nesli Moranu, symbolizující zimu, 
kterou pak spálili na připravené hranici. Kdo chtěl, mohl si u studánky z čerstvých větviček vyrobit ve-
likonoční líto. Na závěr tradiční akce si děti pochutnaly na opečených špekáčcích. Foto: Zdeněk Bergl 2x

Paní zima skončila na hranici
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v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

Velký Újezd - Díky aktivním spol-
kům a jejich lídrům se v naší obci 
neustále něco děje. Tentokrát za-
zněl na schůzi místní skupiny Čes-
kého červeného kříže ve Velkém 
Újezdě návrh paní Zuzany Novot-
né st. na společně strávené dopo-
ledne s názvem „Brigáda na úklid 
obce“. Kolegium, složené převážně 
z dam, návrh s nadšením podpo-
řilo, což zároveň znamenalo, že se 
do akce zapojí i mužská část oby-
vatelstva.

A tak se v pátek 5. dubna v 9 ho-
din sešlo u hostince na 35 dobro-
volníků, další se připojili v okolí 
svých domovů. Ačkoliv si často s 
hrdostí říkáme, že naše obec není 
zanedbaná, pečlivou prací se po-

Újezdští se chopili nářadí a uklidili vesnici

Nejmladším brigádníkem, který se podílel na úklidu obce, byla Deniska Novotná (vpravo). Foto: Martin Bauer 2x

dařilo namést a naložit přibližně 7 
tun odpadu a sesbírat 6 pytlů drob-
ného nepořádku.

Příjemnou sousedskou atmo-
sféru završilo společné opékání 

špekáčků a kdo se chtěl ohřát před 
studeným větrem, našel útočiště v 
hostinci, kde na něj čekal pekáč vo-
ňavého zabijačkového prejtu.

Velké díky patří všem, kteří se 

této pracovní akce zúčastnili, čle-
nům místní skupiny ČČK a také 
újezdským hasičům, kteří se posta-
rali o občerstvení i pitný režim.

Martin Bauer, starosta obce

Luboš Skopec se stal výpomocným kazatelem
Kurátor mšenského evange-

lického sboru Luboš Skopec 
byl v neděli 13. dubna při 

bohoslužbách v evangelickém kos-
tele v Kolíně ordinován synodním 
seniorem Pavlem Pokorným na vý-
pomocného kazatele. To znamená, 
že může samostatně připravovat 
kázání a vést bohoslužby včetně 
vysluhování svátostí. Má oprávnění  
vysluhovat Večeři Páně a křtít děti i 
dospělé. Spolu s Lubošem Skopcem 
byl ordinován také František Čun-
derlík z kolínského evangelického 
sboru. Zúčastněné pozdravil senior 
Poděbradského seniorátu Českob-
ratrské církve evangelické Martin 
Fér z Poděbrad, mšenský evange-
lický farář Michal Šimek a kurátor 
kolínského evangelického sboru 
Jan Dobeš.

Shromáždění v Kolíně se zúčast-
nili rovněž, jak bývá při těchto pří-

ležitostech zvykem, farářky a faráři 
z širokého okolí, mimo jiné také z 
Prahy a Velkého Meziříčí.

Aby se mohl stát výpomocným 
kazatelem, musel Luboš Skopec 
absolvovat dvouletý kurz. Ten se-
stával z teoretické i praktické části. 
Na kurzu přednášeli vyučující z 

Evangelické teologické fakulty UK 
Praha. Účastníci skládali zkoušky 
ze znalostí z různých teologických 
oborů zahrnujících například bibli 
(Starý a Nový zákon) nebo církev-

Farář M. Šimek (zprava) gratuluje Luboši Skopcovi. Foto: Tomáš Fér

ní dějiny. V rámci praktické části 
museli vypracovat pět kázání, která 
uplatnili při bohoslužbách v růz-
ných evangelických sborech. Vy-
braní faráři sledovali jejich vystou-
pení a zhodnotili je pro zkušební 
komisi.

Luboš Skopec kurz úspěšně absol-
voval a složil předepsané zkoušky. 
Je nutno ocenit, že to vše dělal ve 
volném čase vedle svého povolání 
učitele. Rozhodl se pro účast v tom-
to kurzu proto, aby mohl vypomoci 
ve mšenském evangelickém sboru. 
Vedle toho je však zván i do jiných 
sborů, aby tam kázal a vedl boho-
služby.

Luboši, srdečně Ti gratuluji, a tě-
ším se na další spolupráci!

Michal Šimek

I n z e r c e
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Staré motocykly ve stínu mšenské radnice
Mšeno - Zima je za námi a poma-
lu začíná nová sezóna. Nemám na 
mysli tu dovolenkovou, ale naši 
veteránskou. Mšenský veterán klub 
přes zimu nezahálel a i letos připra-
vil řadu zajímavých akcí – nejen 
pro milovníky historických vozidel, 
ale také pro širokou veřejnost včet-
ně našich nejmenších návštěvníků.

Naším cílem není potěšit pouze ty 
z nás, kdo nějakého veterána vlast-
ní, ale i všechny, kteří se na naše 
akce přijdou podívat, pokochat se 
historickými stroji a připomenout 
si doby dávno minulé – ať už ze 
zvědavosti, nebo z nostalgie.

Letos nám ve spolupráci s mšen-
skou radnicí přibylo několik no-
vinek. Reagovali jsme na ně oka-
mžitě. O co šlo? V loňském roce 
vzbudily naše akce obrovský zájem 
– na jednu z nich dorazilo dokonce 
140 strojů! Šlo o oblíbenou Jízdu 
Kokořínskem, která láká nejen mo-
torkáře, ale i majitele historických 
automobilů.

A právě v tom nastal problém – 
náměstí ve Mšeně jsme tehdy zce-
la zablokovali. Sami uznáváme, že 
to nebylo ideální. Z radnice proto 
přišel návrh: zaparkovat motocykly 

přímo na oválném mlatě. Přizná-
vám, že s touto myšlenkou jsme si 
pohrávali už delší dobu, ale neměli 
jsme odvahu ji radnici navrhnout. 
O to víc nás potěšilo, že s iniciati-
vou přišla sama.

Ihned jsme se pustili do příprav. 
Náš klubový truhlář Vláďa Šerák 
pohotově vyrobil 80 podložek pod 
stojánky motocyklů, aby se nebo-
řily do země. Hned první letošní 
akce – tradiční Vymetání výfuků 
– vše prověřila. Počasí nám přálo a 
krátce před polednem se na našem 
krásném náměstí sjelo na devět 

desítek motocyklů všech věkových 
kategorií.

A vyplatilo se! Když jsem z dálky 
pozoroval náměstí zaplněné moto-
cykly přímo pod věží radnice, bylo 
to nádherné – spojení historie měs-
ta s historií techniky. Za nás určitě 
dobrý nápad.

A o to nám jde – přiblížit minu-
lost dnešní generaci a ukázat, jak 
šikovní jsou lidé kolem nás. Rádi 
vítáme nejen mladší návštěvníky, 
ale i starší ročníky, které se slzou v 
oku vzpomínají na své mládí.

Těší nás, když na naše akce při-

jdete – ať už sami, nebo s rodinou. 
To je naše největší odměna. Proto 
to děláme. Aby se neříkalo: „Jó, to 
bylo tenkrát, když Kendy se Ště-
pánkem hráli divadlo,“ ale spíš: 
„Jó, to bylo tenkrát, když mšenští 
veteránisté pořádali skvělé akce pro 
všechny!“

Děkujeme vám všem – jak účast-
níkům, tak návštěvníkům. Děkuje-
me i radnici za vstřícnost, pocho-
pení a trochu trpělivosti. Přece jen 
jsme veteráni – a ti bývají trochu 
pomalejší.

Ladislav Homolka, starosta klubu

Ve Mšeně se každoročně setkávají stovky majitelů historických motocyklů i automobilů. Foto: autor 2x

Chorušice vítaly jaro barvami, zvuky i chutěmi

Chorušice - Členky SDH Choru-
šice připravily pro občany obce a 
blízkého okolí tradičně na Zelený 
čtvrtek velikonoční jarmark, zde si 
mohli zakoupit velikonoční výzdo-
bu ke zkrášlení svých domovů pro 
přivítání jara. 

Akce, jak už termín napověděl, 
se konala pátý den svátků veliko-
nočních, proto i připravené občer-
stvení se neslo v barvě zelené. V 
hospůdce nechybělo pivo zelené, 
také limonáda s příchutí kiwi  téže 
barvy i tzv. GREEN DEAL aneb 
den s paní Fefermintskou - různé 
druhy míchaných nápojů s tradič-

ním likérem.
V letošním roce jsme se dočkali 

návštěvy, jak o sobě sám říká, "po-
sledního proutníka mělnického 
okresu", pana V. Tichého, který 
představil své výrobky a hlavně 
budoucím generacím pletení po-
mlázek tolik potřebných na veliko-
noční pondělí. Také děti si přišly na 
své, ozdobily si vajíčka i zajíčky, se 
kterými jistě udělaly radost rodi-
čům a prarodičům. Nechybělo ani 
tradiční VRNČENÍ, kdy chlapci 
svými řehtačkami nahradili v tento 
čas umlklé zvony. 

Teplý, i když větrný den si přišlo 

užít mnoho našich spoluobčanů, 
kteří si po zimním období při-
šli sednout do jarně ozdobeného 
parku, kde družně debatovali do 
večerních hodin právě u zelených 
tekutin a dobrot. Věříme, že tako-
výchto sousedských setkání je po-
třeba v dnešní uběhané době jako 
soli. 

Děkuji členkám našeho sboru 
hasičského v Chorušicích za tuto 
krásně připravenou akci a za pře-
krásnou výzdobu parku a vesnice 
sousedovi Piotru Ženowskému, tak-
též členovi sboru. Jsem na vás hrdý. 
        František Franc, starosta SDH

Děti zdobily vajíčka i zajíčky. Kluci s tradičními řehtačkami prošli obcí. Do výzdoby se zapojili i chlapi. Foto: archiv autora 4x

Velikonoční tvoření na návsi...
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10. 5. 15.00 – Sneaks (animovaná 
komedie, USA, 2025, režie Rob 
Edwards a Christopher Jenkins)
10. 5. 17.30 - Kde končí láska 
(erotické drama, ČR, 2025, režie 
Milan Cieslar)
10. 5. 20.00 - Vyšehrad Dvje (ko-
medie, ČR, 2025, režie Martin 
Kopp a Jakub Štáfek)
13. 5. 17.30 - Fenomén uzdravení 
- celosvětové aktivity Kruhu přá-
tel Bruna Gröninga (dokumentár-
ní, Německo, 2015, režie T. Eich)
13. 5. 20.00 - Hra o moc – Musí 
to být žena (komediální drama, 
Norsko, 2023, režie Y. Sve Flikke)
13. 5. 21.00 - Hra o moc – Další 
čtyři roky (komediální drama, 
Norsko, 2023, režie Y. Sve Flikke)
17. 5. 15.00 - Minecraft film 
(dobrodružné akční fantasy, USA/
Švédsko, 2025, režie Jared Hess)
17. 5. 17.30 - Magoři na kole (do-
kument, ČR, 2024, r: M. Pichler)
17. 5. 20.00 - Mission: Impossible 
– Poslední zúčtování (akční thri-
ller, USA, 2025, r: Ch. McQuarrie)
20. 5. 17.00 - Moře na dvoře (ko-
medie, ČR, 2025, režie M. Horský)
20. 5. 20.00 - Mission: Impossible 
– Poslední zúčtování (akční thri-
ller, USA, 2025)
24. 5. 15.00 - Lilo & Stitch (kome-
die, USA, 2025, r: D. Fleischer)
24. 5. 17.30 - Mission: Impossible 
– Poslední zúčtování (akční thri-
ller, USA, 2025)
24. 5. 20.30 - Žlutou žábou do 
země modrého nebe (dokument, 
ČR, 2025, režie Dan Přibáň)
27. 5. 17.30 - Kapelo, hraj (kome-
die, Francie, 2024, režie E. Courcol)
27. 5. 20.00 - Operace Black Bag 
(thriller, USA, 2025, režie Steven 
Soderbergh)
31. 5. 15.00 - Karate Kid: Legendy 
(dobrodružný, USA, 2025, režie 
Jonathan Entwistle)
31. 5. 17.30 - Magoři na kole (do-
kument, ČR, 2024)
31. 5. 20.00 - Kde končí láska 
(erotické drama, ČR, 2025)

KINO MÁJ DOKSY
KVĚTEN

Do mšenské sokolovny zavítali v polovině dubna známí herci Zlata Adamovská, Petr Štěpánek a Tomáš 
Magnusek. Na setkání s nimi se těšila řada diváků, kterým poutavě vyprávěli o svých zážitcích a zkuše-
nostech z bohaté herecké kariéry. Akci uspořádalo město Mšeno a umělecké sdružení Artes. Foto: Z. Bergl

Herecké hvězdy zavítaly do Mšena

Stránka - V sobotu 19. dubna 
uspořádala kulturní komise Obec-
ního úřadu Stránka velikonoční 
maškarní karneval pro děti. Ro-
diče s dětmi se sešli v 15 hodin v 
sále místní hospody, kde společně 
upravovali své masky. O hudební 

Děti potěšil velikonoční zajíček

Stránecká kulturní komise pro děti přichystala velikonoční karneval s tvořením masek. Foto: archiv autora 3x
zpestření se postaral pan Ladislav 
Prchlý. Pracovnice kulturní komise 
připravily pro všechny děti občers-
tvení a drobné sladkosti.

V půl páté se 35 dětí vydalo na 
stezku „Po stopách velikonočního 
zajíčka“. Na jejím konci děti úspěš-

ně nalezly ukrytý poklad plný dár-
ků a sladkostí. Celý den panovalo 
krásné počasí a všichni přítomní 
hodnotili akci velmi pozitivně. 
Největší odměnou byla radost a 
spokojenost dětí.

Štefan Dvorščík, starosta obce

Mšenské náměstí ožilo v pátek 18. dubna tradičním velikonočním jarmarkem, který se ko-
nal už počtvrté. Nechyběly stánky s domácími produkty, velikonoční výzdobou ani pomlázka-
mi. V nabídce bylo zelené pivo i pestré občerstvení, které potěšilo malé i velké návštěvníky. 
Mezi největší dětská lákadla patřil řetízkový kolotoč. Foto: Zdeněk Bergl 3x

Velikonoční jarmark lákal na náměstí

Noc kostelů už brzy
Mšeno - Noc kostelů ve Mše-
ně se uskuteční v evangelickém 
kostele ve Mšeně v pátek 23. 
května 2025 od 15 hodin. Ná-
vštěvníci se mohou mimo jiné 
těšit na loutkovou pohádku  
v podání Jitky Hrdličkové nebo 
na výstup do věže kostela s vý-
hledem do okolní krajiny. Bude 
také možno si opéct špekáčky  
a posedět u ohně na farní  
zahradě.                  Michal Šimek



6mšenskomšensko

Karneval i hasiči: pestré dny mšenské školky

Aprílové dovádění v kostýmech
První dubnový den, tradičně 

známý jako apríl, se v naší ma-
teřské škole proměnil v pestro-
barevný karneval plný radosti a 
dětského smíchu. Jako by samot-
ný apríl vybízel k žertům a krea-
tivitě, děti i dospělí se oblékli do 
těch nejzábavnějších převleků. 
Princezny, superhrdinové, zvířata 
a další originální postavy zaplnili 
prostory školky a společně vytvo-
řili atmosféru plnou her, soutěží a 
překvapení.

Děti byly nadšené a jejich rozzá-
řené oči prozrazovaly, jak moc je 
karneval bavil. Atmosféra karne-
valu proměnila každý jejich oděv, 
hru a soutěž v nezapomenutelný 
zážitek plný energie a smíchu. 
Společně tančily, zpívaly a užíva-
ly si každou chvíli karnevalového 
veselí, na které budou rády vzpo-
mínat.

Pohádkové tvoření v knihovně
Dne 3. dubna jsme se vydali za 

pohádkovým dobrodružstvím do 
knihovny ve Mšeně. Paní kni-
hovnice pro nás připravily pou-
tavý program zaměřený na rozvoj 
předčtenářské gramotnosti. Spo-
lečně jsme diskutovali o knihách, 
děti pátraly po zatoulaných po-
stavách z pohádkových příběhů 
a následně své oblíbené hrdiny 
umělecky ztvárnily na předtištěné 
papíry ve tvaru knih. Tyto krea-
tivní výtvory budou ozdobou dět-
ského koutu v mšenské knihovně. 
Jako milé překvapení knihovnice 
dětem na závěr připravily sladkou 

První dubnový den ve školce patřil pestrobarevnému karnevalu, na němž se předvedli superhrdinové, princezny i zvířátka. Foto: archiv MŠ 6x
odměnu v podobě čokolády. Sr-
dečně děkujeme knihovnicím za 
inspirativní a podnětně strávený 
čas.
Kouzla a radost pro naše děti

Jarní magie nám do mateřské 
školy přinesla úžasné divadelní 
představení. Dopoledne plné pře-
kvapení a fantazie jsme si užili s 
kouzelníkem Jakubem Bílkem, 
který nám svými čáry a triky vylo-
ženě učaroval. Během představení 
vykouzlil dětem nejen úsměv na 
tváři, ale i živého králíčka, hada, 
holubičku, musel hasit hořící pe-
něženku, bez pastelek vybarvoval 
omalovánky a předvedl spousty 
nádherných magických výstupů. 
Během celého představení s kou-
zelníkem Jakubem asistovaly děti 
a to bylo pro ně nevšedním zážit-
kem.

Velikonoční nálada ve školce
Velikonoce jsou tradičně spoje-

ny s mnoha atraktivními aktivi-
tami a symboly, jako jsou vajíčka, 
zajíček a pomlázka. Naše školka 
oslavila tyto svátky sérií příjem-
ných aktivit.

Dne 8. dubna proběhlo v rámci 
odpoledního velikonočního tvo-
ření setkání rodičů s jejich dětmi, 
při kterém si společně vytvořili 
dekorace dle vlastní fantazie. Děti 
měly velkou radost nejen z tvoře-
ní, ale také z velikonočních ba-
líčků plných dobrot, které pro ně 
připravili paní T. Šulcová a pan V. 
Háze. Tímto jim za jejich dar moc 
děkujeme.

O týden později, 16. dubna, nás 

navštívili senioři ze mšenského 
domova seniorů a společně s dět-
mi vytvořili krásné velikonoční 
dekorace. Děti babičkám a dědeč-
kům zarecitovaly básně a společně 
si užili příjemné odpoledne. Se-
tkání bylo velmi zábavné a všichni 
si užili společně strávené chvíle. 
Těšíme se na další setkání.

Děti objevily svět hasičů: exkur-
ze do mělnické hasičské stanice

V pondělí po Velikonocích jsme 
se s dětmi z mateřské školy vydali 
na exkurzi do mělnické hasičské 
stanice, kde se setkaly s profesi-
onálními hasiči. U vstupní brány 
nás přivítal pan Patrik Vysko-
čil, který nás seznámil s pravidly 
bezpečnosti během naší návštěvy. 
Děti byly rozděleny do skupin a 
seznámily se s technikou, výstrojí 
a vybavením hasičských zásaho-
vých vozidel. Během exkurze měli 
hasiči poplach a do dvou minut 
museli opustit základnu a vyjet na 
zásah, což děti velmi nadchlo, a 
získaly tak jedinečný zážitek.

Děti byly ohromeny technikou a 
vybavením, které hasiči používají 
při svých zásazích. Zvláště je zau-
jala možnost sednout si do hasič-
ských vozidel. Exkurze pro ně byla 
nejen zábavná, ale také vzděláva-
cí a určitě si ji budou pamatovat. 
Díky této návštěvě si děti rozšířily 
své znalosti o práci hasičů a získa-
ly nové zkušenosti.

Děkujeme mělnickým hasičům 
za jejich vstřícnost a za možnost 
strávit s nimi zajímavé a poučné 
odpoledne. Děti se vrátily do ma-

teřské školy s velkým nadšením a 
vyprávěly o svých zážitcích z ex-
kurze. Naše děti tak získaly jedi-
nečnou příležitost seznámit se s 
prací hasičů a inspirovat se jejich 
odvahou a profesionalitou.

Poslední dubnový den v magic-
kém duchu

Mšeno ožilo tradičním čaro-
dějnickým průvodem, kterého se 
zúčastnily děti z místní Mateřské 
školy a Základní školy Mšeno 
spolu s dalšími nadšenci. Průvod, 
vyznačující se pestrou škálou ma-
gických kostýmů, působil tajemně 
a přilákal pozornost veřejnosti. 
Nejmenší účastníci z mateřinky si 
užili čarování a společně s ostat-
ními dětmi si zahráli hry a občer-
stvili se na školní zahradě. 

Daniela Sasková, MŠ Mšeno

Za dětmi přišli místní senioři.

Mšenské děti se po Velikonocích zajely podívat na mělnické profesionální hasiče. A poslední dubnový den patřil čarodějnému reji.
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Z rodinné kroniky Šťastných ze Živonína

V roce 1937-38 byl můj star-
ší bratr Jaroslav, major  čsl. 
armády, pověřen zaměřová-

ním obranné linie a pásma pevnůs-
tek na jižní Moravě. Tam jej taky 
zastihl zábor pohraničí. 

Po okupaci a zrušení čsl. armády 
pracoval na zemském úřadě v Pra-
ze. Dne 26. 10. 1944 byl zatčen ge-
stapem a vězněn na Pankráci. 

Od 6. 2. až do konce války byl v 
Terezíně, na pověstném 4. dvoře, 
který měl být likvidován. Vězňové 
byli nuceni obléknout si znečištěné 
a zavšivené šatstvo po vězních, kte-
ří zemřeli na tyfus.  Jaroslava tedy 
osvobození zastihlo v horečkách. 
Skoro nevnímal, co se děje. Meziná-
rodní červený kříž přinesl pomoc v 
hodině dvanácté.

Po převratu, když už ustaly po-
slední fašistické bojůvky, jsem se 
11. května vydal na kole do jeho 
bydliště v Kunraticích u Prahy, zda 
mají nějaké zprávy o Jaroslavovi. 
Nevěděli také nic. Přenocoval jsem 
tam a ráno se znovu vydal přes roz-
kopanou a poškozenou Prahu do 
Terezína. Tramvaje ani vlaky nejez-
dily, všude sovětští vojáci a kolem 
silnic zbytky vojenských transportů 
a výzbroje. Na křižovatkách byli re-
gulovčíci, kterým jsem se musel ne-
ustále legitimovat.  Jel jsem přes roz-
bombardované Kralupy a Roudnici 
na Terezín. V Bohušovicích bydlel 
náš rodák Josef Šubr. Vyhledal jsem 
ho, nechal jsem u něho kolo a vyptal 
se na poměry v Terezíně. Mnoho 
toho nevěděl. Obyvatelé z okolí do 
Terezína za války nesměli a nyní byl 
ve městě tyfus. Vnitřní město bylo 
ohrazeno prkennou stěnou s nápisy 
„Vstup zakázán- nebezpečí tyfu!“

Podařilo se mi s větší skupinou 
ČK a místních pomocných útvarů 
dostat dovnitř.  Dozvěděl jsem se, 
že většina nemocných vězňů byla 
z Malé pevnosti převezena do ne-
mocnice ve městě. V kancelářích 
nemohli podat přesné informace, 
protože nebylo dostatečných zázna-
mů. Prošel jsem několik budov ka-
sáren, kde na podlahách leželi ne-
mocní různých národů, ptal jsem se 
ošetřovatelů, vyvolával jsem jméno 
majora Šťastného, ale nic jsem ne-
zjistil. Viděl jsem, že pátrání tímto 
způsobem nemá smysl. Byl také čas 
pomýšlet na návrat. U ohrady hlíd-
koval náš četník. Nepodařilo se mi 
proklouznout s menší skupinkou, 
kterou legitimoval. Žádal o povole-
ní ke vstupu a průkaz, že jsem oč-
kován proti tyfu. Protože jsem nic 
z toho neměl, řekl, že půjdu na 10 
dní do karantény. Smutně jsem se-
děl za bránou na hromadě kamení 
a sledoval, jak u studny na nádvoří 
pod dozorem našich vojáků čerpají 
Němky vodu a hezky „a tempo“ myjí 
chodby a schody. Byly označeny bí-
lými páskami. Přemítal jsem, jak 
dám zprávu domů atd. Asi po půl 
hodině se ke mně strážmistr přikr-
čil a špitl: „Koukej zmizet!“ Vyběhl 
jsem směrem k Bohušovicům.

U Šubrů mě ani nepustili na dvo-
rek, když jsem řekl, kde jsem byl. 
Josef mi přivedl kolo, ani mi ruku 
nepodal, ale slíbil, že bude po bra-
trovi pátrat prostřednictvím známé 
paní, která je ošetřovatelkou v jedné 
terezínské nemocnici. Když jsem za 
Bohušovicemi přijel k Ohři, omyl 
jsem si boty, ruce a obličej, něco 
pojedl z brašny a chvilku odpočíval. 
Byl jsem značně unaven a čekal mě 

ještě notný kus cesty. Znovu přes 
Roudnici, Cítov, Mělník. Když jsem 
přijel na silnici k Jenichovu, byla již 
májová noc. Nebe plné hvězd a ob-
zory k Mělníku, ku Praze, k Vysoké, 
k Řepínu se rozžehovaly barevnými 
světlicemi, kterými naši osvobodi-
telé slavili první dny klidu. Chvil-
ku jsem odpočíval a přemýšlel, zda 
paní, o které Josef Šubr mluvil, svůj 
slib splní.

Skutečně za nějaký den přišel do-
pis, ve kterém nás paní Krejčová, 
jak se jmenovala, informovala, kde 
bratr leží, v jakém je stavu a také co 
bychom měli přivézt. Čerstvé máslo, 
vajíčka,  jablíčka, apod.

Do Terezína se vypravil švagr Vác-
lav Vejvoda s naším Vláďou. Já jsem 
nemohl, neboť jsem měl rozřezaný 
ukazovák na levé ruce, na kterém 
se mi po klepnutí kladívkem kazila 
kost. Již s podebraným prstem jsem 
absolvoval výše zmíněnou cestu.

Sestra Krejčová dovedla Václava a 
Vláďu do dvora nemocnice, kde přes 
okno mohli s bratrem mluvit. Byl 
hrozně přepadlý a dojetím nemo-
hl ani hovořit. Dlouho jej nemohli 
unavovati. 

Paní Krejčová zařídila předání 
potravin, ke kterým přidal Václav 
ještě svůj chléb se škvarkovým sád-
lem, který měl na cestu. Na zpáteční 
cestě měl starost, aby tím Jaroslavo-
vi neublížil. Doma jsme ho ujišťo-
vali, že mu dají jistě jen to, co smí. 
Nemocným vězňům byla věnována 
veškerá péče. Koncem května byli 
předáváni do domácího ošetřování. 
Skončila tak jedna etapa Jarosla-
vova života, plná velkých životních 
událostí.

výňatek vybrala Eva Malá

 

Igor Fatějev, Ing. († 6. 5. 1945 
Mělník), ruský partyzán. Syn vý-
znamného ruského právníka, 
profesora univerzity v Charkově, 
s nímž opustil bývalý Sovětský 
svaz jako emigrant v roce 1920 
a žili do roku 1937 v Praze. Jeho 
otec Arkadij Nikolajevič byl zde 
předsedou Ruské historické spo-
lečnosti a předsedou vědecké 
rady Ruského zahraničního histo-
rického archivu. Igor Fatějev se na 
sklonku 2. světové války připojil k  
partyzánské skupině v Řepíně, ale 
jeho činnost v partyzánském hnu-
tí není přesně objasněna.. Po ne-
objasněném smrtelném zranění a 
převozu do mělnické nemocnice 
skonal. Pohřben byl v Uhříněv-
si. Po válce mu bylo uděleno in 
memoriam vyznamenání Válečný 
kříž 1939. V Dole pod Řepínem 
nedaleko Dolního Harbaska je 
jeho památníček.
František Bayer, PhDr.  (* 15. 5. 
1854 Mšeno † 5. 4. 1936 Praha), 
vědec, skladatel. Po vysokoškol-
ských studiích 1876 - 92 profesor 
na gymnáziích v Domažlicích, Tá-
boře, Písku a v Praze. V mládí byl 
houslistou v Novoměstském diva-
dle v Praze a skládal taneční hud-
bu – byl přijat za člena Umělecké 
besedy. Byl přítelem B. Smetany 
a A. Dvořáka. Profesně se zabýval 
zoologií a paleontologií. Autor 
více než 50 vědeckých prací.
Vojtěch Režný (* 26. 9. 1893 
Mšeno † 1945 Dachau), učitel. 
Působil v české menšině v Ju-
goslávii, byl redaktorem krajan-
ských časopisů, tvůrcem česko- 
srbského slovníku a učebnice. 
Zahynul za druhé světové války 
v koncentračním táboře Dachau.

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

Vzpomínky Václava Šťastného na květen 1945

VAŠE NEMOVITOST V DOBRÝCH RUKOU!
Ušetřím vám čas a starosti se správou vaší nemovitosti.

 Kompletní správa chat, domů a bytů
 Údržba, drobné opravy a revize
 Úklidové a zahradnické služby

 Dohled nad nájemníky a pronájmem
 Menší zednické práce (opravy omítek, dlažby, 

malování...)
Působnost: Mšensko, Máchův kraj, Mladá Boleslav, 

Mělník

                                   Kontakt:
                 Miloš Tomášek, 604 162 674

              spravachat@seznam.cz

I n z e r c e

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 25 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e
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Kotrmelec a párek v rohlíku

Úvodní mistrovské utkání ma-
lých kopaček se odehrálo v pá-
tek 4. dubna za překrásného 

jarního počasí. Slunečné odpoledne 
vytvořilo ideální kulisu pro fotbalo-
vou bitvu. Fanoušci, převážně rodiče, 
dorazili v hojném počtu. Po areálu se 
už pohybují předseda klubu a jeho 
paní. Jejich přítomnost je jistotou, že 
je vše na správném místě, jak má být.

A samozřejmě, žádné fotbalové od-
poledne se neobejde bez občerstvení. 
Stánek, kterému s úsměvem vládne 
charismatický Otík. Možná, že jeho 
párek v rohlíku je pro kluky nejdůle-
žitější součástí hracího dne bez ohle-
du na výsledek. 

Starší přípravka se utkala s týmem 
z Horních Beřkovic. Sestavu určili 
Marek s Martinem: v brance Fíďa, v 
obraně Fóďa, Fíla a Domča, v útoku 
Šíma, Áďa Kadlec, Áďa Žíla a Luky. 
Radost nám udělala skutečnost, že 
soupeř byl zcela vyrovnaný. Kvalitní 
hra z obou stran přinesla napínavý 
fotbal. Naši kluci hráli zodpovědně. 
Obrana zachytávala rychlé pasy a 
bleskově je proměňovala v útočné 
akce. Trenéři si pochvalovali me-
zihru i přesné přihrávky. Občas ale 
přece jen zazněl z úst Martina nebo 
Marka známý pokyn: „Kotoul! A 
dělej!“ Hráč, který promarnil jasnou 
šanci, tutovku, musel udělat kotr-
melec.

Představte si to: náš útočník běží 
s míčem sám na branku. Brankář 
uprostřed. Všichni vidíme volné mís-
to v levém dolním rohu, v pravém 
dolním rohu nebo nahoře vpravo, 
vlevo. Prostě spousta možností. Stře-
lec se chystá vystřelit, stojná noha 
perfektně vedle balonu, pravá noha, 
ta střelecká, je ohnutá výrazněji a 
chystá se do míče pořádně opřít. 
Trenéři zatají dech. Noha švihne do-
předu a razantně udeří do míče! Míč 
letí... mimo. Marek si zakrývá obličej 

I n z e r c e

Zápasům předchází pravidelná příprava, kdy se hoši nevyhnou pořádnému protažení. Foto: archiv autora 2x

dlaněmi, Martin se otáčí a já slyším 
jeho polohlasem pronesený povzdech: 
„Panebože, to snad není možný." 
„Šímóóó, kotoul!“ zní vzápětí. Ale i 
tak zápas končí vítězstvím 5:4. Klu-
ci makali a zaslouženě slavili. A pak 
hurá do stánku.

Na Bílou sobotu vyrazila starší pří-
pravka ke druhému utkání, tentokrát 
do Vojkovic, kde je čekal velmi silný 
protivník. Už při nástupu bylo jasné, 
že to nebude nic lehkého. Domácí 
tým působil fyzicky mnohem vyspě-
leji. Většina hráčů byla o rok či dva 
starší, což bylo znát nejen na výšce 
a síle, ale i v důrazu. Od začátku se 
hrál tvrdý, místy až agresivní, ale stá-
le férový fotbal. Soupeř šel do všeho 
naplno, ale naši kluci se s tím poprali. 
Rvali se o každý balon, tělo na tělo. 
Bolelo to, ale nevzdali se. Obranné 
pilíře Fóďa a Domča nenechávali 
soupeře vystřelit. Blokovali vše, co se 
dalo, a navíc stíhali rozehrávat útoč-
né akce.

Áďa Kadlec i Áďa Žíla pálili z každé 
pozice, a když to šlo, snažili se o kom-
binaci. Nic pro ně nebylo ztracené. 
Míša, který nastupuje i za mladší pří-
pravku, opět předvedl nebojácný vý-
kon. Šel do všeho naplno a bez bázně.

Od prvních jarních zápasů se tre-
néři rozhodli, že budou volit hvězdu 
zápasu. Hráče, který svým výkonem 
nejvíce zazářil. Tentokrát to byl Fíla. 
Bránil s přehledem, přesně přihrával, 
vrhal se do střel, povzbuzoval spolu-
hráče. Dirigoval a skvěle předvídal 
vývoj situací na hřišti. Toho kluka 
bylo plné hřiště!

V hledišti nás Mšeňáků bylo také 
hodně. Rodiče povzbuzovali a kluci 
to slyšeli. To je hnalo vpřed. A trenér? 
Martin je pozitivně emotivní. Nervóz-
ně chodil podél lajny, grimasy v obli-
čeji střídaly emoce z celého zápasu.  
Když přišla sporná situace, jen utrou-
sil: „Mně snad praskne žilka!“ Je zr-
cadlem napětí i nadšení celého týmu. 
Jen ještě o pár decibelů hlasitějším.

Zápas končí vítězstvím 4:3. Vydře-
ným, ale naprosto zaslouženým. To byl  

hlahol, když šli kluci poděkovat po-
tleskem fanouškům! Klucíí děkujéém!

Mladší přípravka má za sebou také 
výborný vstup do sezóny. Po třech 
utkáních drží stoprocentní bilanci a v 
každém zápase se blýskla dvoucifer-
ným počtem branek. Kluci nám dě-
lají radost nejen výsledky, ale hlavně 
hrou. Na hřišti se snaží hledat spolu-
hráče přesnými přihrávkami, kombi-
nují, věří si. Baví je to. Každý zápas 
je pro ně novou zkušeností a šancí 
ukázat, jak se zlepšují v technice, 
soubojích i poziční hře. A co je skvě-
lé, každý z nich už skóroval: Heppy, 
Dejvid, Jarys, Jony, Áďa, Orlík, Jiřík 
i Erik vědí, jak chutná gólová radost. 
Maty a Daník zatím čekají, ale moti-
vace je veliká. Trenéři totiž vyhlásili 
soutěž: až tihle dva dají gól a kluci 
jim k tomu pomohou, koupí všem 
párek v rohlíku. To byste koukali, jak 
se kluci snaží!

Ještě chci připomenout brankáře 
Damíka. Ten má nyní excelentní for-
mu. Po zápase v Tišicích byl zvolen 
hvězdou zápasu. 

Když už jsem zmínil ty kotrmelce. 
S trenéry celou zimu sdílíme nápad 
na zařazení gymnastického trénin-
ku. Zlepšuje ovládání vlastního těla. 
Třeba právě kotoul se zdá být jedno-
duchý cvik a bývá pravidelným prv-
kem našich tréninků. Někdy i zápasů. 
Ovšem chlapci se odvážně vrhají hla-
vou napřed do přemetu a v několika 
případech nám zatrnulo. Říkali jsme 
si, že spojíme síly se Sokolem a požá-
dáme trenérky o praktickou ukázku 
a cvičení. Máme ke gymnastice vřelý 
vztah. Naše dcery Zdeňka, Eliška a 
Julinka gymnastiku navštěvují. Když 
každou středu doprovázím Elišku na 
trénink do Sokola, s trenérkou paní 
Wallnerovou se vždy pozdravíme a 
popřejeme si hodně úspěchů. Tak to 
má být. Nakonec nás spojují podobné 
radosti i starosti. 

Jediný rozdíl tu ale přece jen je. U 
nás je Otíkův stánek. A v něm párek 
v rohlíku. S kečupem.

Jaroslav Látal

              Příběhy malýchPříběhy malých
        a velkých kopaček        a velkých kopaček

PNEU A SERVIS
František Múčka

najdete na adrese:

Hradčanská 298, 
Mšeno

Telefon: 739 497 310  

Za porcelánovými 
servisy do Újezda
Mšeno - Muzeum Staré krásnos-
ti zve na výstavu Krásné křehkos-
ti, která se bude konat 17. 5. od 
12 do 16 hodin. Návštěvníci si 
kromě historických kočárků, pa-
nenek, hraček a loutek prohléd-
nou retro československé kávo-
vé a čajové servisy a seznámí se 
tak s prací známého návrháře 
Jaroslava Ježka. Nová otevírací 
doba muzea je v červnu, červen-
ci, srpnu a září v pátek od 12 do 
16 hodin a v sobotu od 10 do 16 
hodin, a to kromě víkendu 27. až 
29. června 2025, kdy bude mu-
zeum zavřeno.                       (red)
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Mšenský florbalový tým se neustále zlepšuje. Foto: Falcons Mšeno

Naše první sezóna ligových turnajů: 
cesta sokolských florbalových elévů

Vážení spoluobčané, vy, 
kteří jste si zakoupili 
městský kalendář na rok 

2025, jste už možná zjistili tis-
kovou chybu, která vznikla bo-
hužel nedopatřením v tiskárně. 
Chyba se týká uvedených dat 
kombinovaného svozu odpadu 
(modrá nálepka). Týdenní svoz 
těchto nádob skončil 9. 4. 2025 
a nyní bude probíhat jedenkrát 
za 14 dnů v těchto termínech 
23. 4., 7. 5., 21. 5., 4. 6., 18. 6., 
2. 7., 16. 7., 30. 7., 13. 8., 27. 
8., 10. 9., 24. 9., 8. 10. Tedy v 
lichých týdnech, kdy se také 
sváží pytle s plastem a papírem. 
Od 15. 10. 2025 bude probíhat 
svoz opět týdně. Omlouváme se 
 za chybu a děkujeme za pocho-
pení.                   Jiří Guttenberg,         
                starosta města Mšena

Omlouváme se za 
chybu v kalendáři

Mšeno - V letošním roce se nám 
podařilo dát dohromady dostatek 
dětí, abychom se sokolským tý-
mem vyrazili i mimo tradiční Ko-
kořínskou florbalovou tour (KFT) 
a přátelská utkání s celky z okol-
ních obcí. S partou dětí ze 3.–5. 
třídy jsme se vůbec poprvé zúčast-
nili oficiální české florbalové ligy v 
systému 3+1. A nutno říct – byla to 
jízda.

V naší kategorii je liga rozdělena 
do dvou divizí po padesáti týmech 
z Prahy a celého Středočeského 
kraje. Od začátku jsme si všichni 
říkali, že nejdůležitější je jít si za-
hrát a získat zkušenosti. Jenže děti 
od prvního až po desátý turnaj 
bojovaly pokaždé jako lvi. Výhry 
převažovaly a naši hráči postupně 
stoupali do vyšších výkonnostních 
skupin (tzv. košů), kde se potkávali 
se stále silnějšími soupeři. Celý rok 
na sobě tvrdě pracovali a neuvěři-
telně se zlepšili.

Nepolevili ani v turnaji v Benešo-

vě, který odehráli navzdory velké 
marodce – místo jedenácti nastou-
pilo jen pět statečných. Přesto po-
dali srdnatý výkon, za který je po 
zápasech chválili i trenéři soupeřů, 
jejichž týmy byly často dvakrát po-
četnější.
Statistiky uplynulé sezony, které 
mluví za vše:
 V KFT jsme vyhráli všechny tři 
turnaje a suverénně skončili celkově 
první. Z 12 zápasů jsme 11 vyhráli 
a 1 remizovali, celkové skóre: 79:23. 
 V lize jsme jako nováček začínali 
v posledním, 10. koši, odkud jsme 
se probojovali až do koše 7. Ze 40 
zápasů jsme 25krát vyhráli, 2krát 
remizovali a 13krát prohráli. Cel-
kové skóre: 225:164.

Sestava Falcons Mšeno: 
Eugenie Chmelíková, Matylda Ksa-
ndrová, Filip Lakomý, Tobiáš Mar-
tečík, Vojtěch Mezei, Jakub Novot-
ný, Kateřina Poustková, Kareem 
Salem Termanini, Marek Uher, 
Klára Uhrová, Jakub Živný.

Pevně věříme, že síla a bojovnost 
budou naše mladé hráče provázet i 
v příštím roce. Doufáme také, že se 
k týmu připojí někteří mladší nebo 
dokonce úplně noví hráči, kteří by 
rádi zažili podobné sportovní dob-
rodružství. Nové mladé tváře rádi 
přivítáme – pomozte nám udržet 
mšenskou florbalovou stopu i v 
dalších letech.

Přijďte se na nás podívat! Trénu-
jeme každé úterý a pátek od 16 ho-
din v Sokolovně ve Mšeně.

Sezónu ještě zakončíme neligo-
vým turnajem v Kralupech 31. 
května – držte nám palce! A hned 
o prázdninách naskočíme do pří-
pravy na novou sezónu – na celo-
klubovém soustředění v Lomnici 
nad Popelkou, které už potřetí ab-
solvujeme společně s Florbalovou 
akademií Mladá Boleslav.

Realizační tým děkuje všem rodi-
čům za důvěru a podporu po celou 
sezónu. 

Falcons MšenoDávají do toho všechno...

I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

Prodám klávesovou harmoni-
ku značky Delicia, 32 kláves, 90 
basů. Naprosto funkční, cena 
na základě dohody, nutno vidět.  
Telefon: 721 007 006 (Lobeč). 

Nabízím k pronájmu byt 2+1 ve 
Mšeně u Mělníka. Nájem činí 
9.500 Kč měsíčně + energie. Bliž-
ší informace na telefonu: 608 
718 898.

Inzerujte zdarma 
Soukromý řádkový inzerát v mě-
síčníku Mšensko můžete podat 
zdarma, a to elektronicky na 
emailu: msensko@email.cz nebo 
na telefonu: 724 846 381.

PRODÁVÁME
SHÁNÍME
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SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ firemní akce a školení
■ sportovní akce 

s možností ubytování

Restaurace je v květnu a 
červnu otevřena každý 

den od 17 hodin.

 Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Velikonoční sobota v Dolní 
Vidimi: tvoření i jarní radost
Dolní Vidim - V sobotu 12. dubna 
se Dům zaniklých řemesel v Dolní 
Vidimi proměnil v živé centrum 
velikonočního dění. Ekocentrum 
Koniklec zde uspořádalo akci pro 
veřejnost s názvem Velikonoční 
Sobota, která přilákala malé i vel-
ké návštěvníky z blízkého i vzdále-
nějšího okolí.

Program byl bohatý a zaměřený 
na tvoření a společné zážitky. Ná-
vštěvníci si mohli nabarvit vajíčka 
pomocí klasických technik, zasít 
osení nebo vyrobit velikonoční 
březové věnce či ozdobit větvičky 
do vázy. Vůně vlastnoručně peče-
ných jidášů se linula celým areá-
lem.

Velkým lákadlem se stala Stezka 
velikonočního zajíčka Lentylky, 
která prověřila šikovnost a po-
střeh těch nejmenších. Za splněné 
úkoly je čekala sladká odměna a 
zasloužený úsměv velikonočního 
zajíčka

Celou akci provázelo nádherné 
slunečné počasí a srdečná, přátel-
ská atmosféra. Návštěvníci si od-

Program byl zaměřený na tvoření a zážitky. Foto: archiv ekocentra 2x
nesli krásné zážitky, radost z vlast-
noručně vytvořených dekorací a 
příjemný pocit návratu k tradicím.

Příští akcí Ekocentra Koniklec 
je letní příměstský tábor Kokořín-
skem cestou necestou pro všechny 
zvídavé a akční děti, které milují 
přírodu, dobrodružství a chtějí 

strávit týden venku smysluplně 
a s radostí. Zažij léto, na které se 
nezapomíná, přidej se k nám. Více 
informací na https://www.ekocen-
trumkoniklec.cz/kokorinsky-pri-
mestsky-tabor/ 

kokořínský tým lektorek 
Ekocentra Koniklec

NABÍZÍME ZEMNÍ PRÁCE 
pásovým rypadlem Wacker Neuson EZ36 

v regionu Podralsko. 
Podpořeno z MAS LAG Podralsko.

BACing s.r.o.
IČO: 05985404
Kontakt: 776 823 525

I n z e r c e

Drůbež Červený Hrádek nabízí
PRODEJ SLEPIČEK

plemen Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, Green 
Shell - Arakauna a Dark Shell - Maranska. Cena od 259 Kč/ks.

 Prodej se uskuteční 11. května a 8. června 2025 
od 13.45 hodin u kostela ve Mšeně.

Vykoupíme i králičí kožky - cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat.

Informace na tel.: 601 576 270, 728 605 840 
(po - pá 9.00 - 16.00)

www.drubezcervenyhradek.cz

I n z e r c e
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V rámci oslav Dne Země se 
žáci a žákyně 6. a 7. třídy 
zapojili do výsadby keřů 

za školou, kterou jsme mohli usku-
tečnit díky projektu „Prima klima 
škola“ od Ekocentra Koniklec. Do 
záhonu, který předem připravili 
žáci vyšších ročníků, vysázeli sed-

Aktuality ze mšenské základky

máci řadu převážně jedlých keřů. 
Šestá třída pak výsadbu dokonči-
la položením mulče okolo keřů a 
důkladnou zálivkou. Následující 
den se zalévání ujali žáci čtvrté 
třídy. V dalších dnech se budou 
o přísun vody starat postupně 
všechny třídy naší školy. A dobrá 

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ

✴ novostavby rodinných domů
✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů

✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  
schodů aj. z pískovcových kvádrů

✴ pokládka zámkové dlažby
✴ sádrokartonové konstrukce

✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

I n z e r c e

Žáci šesté a sedmé třídy na okraj školního hřiště vysázeli řadu převážně jedlých keřů.  Foto: ZŠ Mšeno 2x

zpráva? Včelky a další opylovači si 
nové keře oblíbili hned první den. 
Děkujeme všem dětem za zdárné 
dokončení dlouhodobého pro-
jektu a přejeme hodně radosti při 
pěstování celoročně zelených keřů 
na školním dvoře.

Kateřina Drechslerová

RELAXAČNÍ STUDIO ZDEŇKY HAVRÁNKOVÉ
(Domov seniorů Mšeno, Boleslavská 451)

 masáže, relaxační techniky, poradenství v oblasti zdravého 
životního stylu 

 masážní oleje, koupelové sáčky, bylinky, talismany, šperky...
 malovýroba mastiček, kapek, tinktur, bylinných čajových 

směsí, tobolek...

Více než 30 let praxe v oboru, bohaté zkušenosti  
od batolat po seniory.

Na terapie je nutno se předem objednat:
E-mail: zdenka.rusova@seznam.cz
Telefon: 728 854 884 (pouze SMS)

Facebook: Léčení s českou přírodou 
www.lecenisceskouprirodou.com

I n z e r c e

Den Země ve znamení výsadby keřů

Od filipojakubské noci po posvícení

Třeťáci a šesťáci se v rámci 
programu Regionálního 
muzea Mělník seznámili s 

tradicemi naší země. V novém pro-
gramu „Život našich předků od fi-
lipojakubské noci po posvícení“ se 
nejen dozvěděli spoustu zajímavos-
tí, ale také velmi aktivně diskutovali 
o zvycích, které se v rodinách do-
držují dodnes. Chlapci si například 
společně ozdobili májku, ale žádné 
dívce ji nakonec nedarovali. Někte-
rá děvčata si zase vyzkoušela tradič-
ní pokrývky hlavy, které dříve no-
sily svobodné dívky a vdané ženy. 
Na závěr si každý z žáků potiskl 
bavlněný sáček přírodními motivy 
a naplnil ho kouzelnými svatoján-
skými bylinkami. Děkujeme Regio-
nálnímu muzeu Mělník za krásnou 
připomínku starých tradic.       (kd) Děti se seznámily s tradicemi.

Mšeno - Mšenští sokolové zvou 
na 11. ročník tradičního přes-
polního běhu Mšenská desítka, 
který se koná v sobotu 1. června 
2025. Zázemí závodu, který ka-
ždoročně do malebného okolí 
Mšena přivádí desítky běžců 
a běžkyň všech věkových ka-
tegorií, je v areálu mšenského 
koupaliště. Tam úderem desáté 
hodiny odstartuje pro všechny 
kategorie závod na 10 kilomet-
rů. Trasa vede po lesních a pol-
ních cestách kolem Mšena, s 
minimem asfaltu a s krásnými 
výhledy na krajinu Kokořínska.  
Mšenská desítka je součás-
tí seriálu Mšenské běhy. 
Přihlášení je možné online na 
www.zavody.sokolmseno.cz 
nebo na místě od 9.15 do 9.50. 
Více informací poskytne ředitel 
závodu Martin Kauler na telefo-
nu: 606 729 782.                    (red)

Sportovci se těší na 
Mšenskou desítku

Mělník - Závěrečná slavnostní 
prezentace projektu "Příběhy 
našich sousedů – Mělnicko" se 
uskuteční ve středu 4. června od 
15.00 v Masarykově kulturním 
domě v Mělníku. Sedm týmů ze 
základních a středních škol z Měl-
níka, Mšených Lázní, Mšena, By-
šic a Neratovic představí výsledky 
své práce. Na slavnostní prezen-
taci je zvána široká veřejnost. 
Bližší informace poskytne  
koordinátor projektu Michal  
Šimek na telefonu: 608 718 898 
nebo na e-mailu: michal.simek@
postbellum.cz.                        (red)

Školáci představí 
příběhy pamětníků

Zdobení májky. Foto: ZŠ Mšeno 3x
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V pondělí 14. 4. jsme se sešli 
na třetím jednání zastupitel-
stva města Mšena v tomto 

roce. V úvodu složila slib nová za-
stupitelka Mgr. Vladislava Kaulero-
vá Vaňková, která nahradila Tomáše 
Uhra. Ten k 31. 3. 2025 rezignoval 
na mandát zastupitele. Další v po-
řadí na kandidátce byla Mgr. Hana 
Nečasová, která na svůj mandát také 
rezignovala. Jsem proto moc rád, 
že paní Kaulerová Vaňková mandát 
přijala a složila slib.

V případě Tomáše Uhra jde už 
o druhou rezignaci zastupitele ze 
sdružení Společně pro Mšensko – 
první byl Martin Mach, který mi 
své důvody srozumitelně vysvětlil. 
V případě Tomáše jsem se bohužel 
jen doslechl, že zastupitelstvo po-
važuje za ztrátu času kvůli údajné-
mu alibismu nového vedení města.
Chce prý více času věnovat rodině 
nebo dětem na florbale. Za to, že 
chce někdo věnovat více času rodi-
ně a zároveň se věnuje práci s dětmi, 
mám jen slova chvály a obdivu. Vím 
totiž dobře, co to obnáší – sám se 
pravidelně věnuji trénování dětí ve 
fotbale už téměř 30 let, i když je to 
čím dál náročnější. Pokud ale ně-
kdo dostane silný mandát od svých 
voličů, neměl by podle mého názo-
ru odstupovat jen proto, že se mu 
nelíbí vedení města. Měl by naopak 
udělat vše pro to, aby situaci zlepšil, 
případně ji změnil v dalších volbách. 
Stejně jsme to udělali my v minulém 
volebním období, kdy jsme skončili 
v opozici, a přesto nikdo z nás zastu-
pitelstvo neopustil. Tolik asi k rezig-
nacím zastupitelů, doufám, že už nás 
žádná další nečeká.

V úvodu jednání jsme schváli-
li účetní závěrku a závěrečný účet 
města za rok 2024. Naše hospoda-

ření bylo zkontrolováno pracovníky 
Středočeského kraje a vše bylo shle-
dáno v pořádku. Za to bych chtěl po-
děkovat všem kolegyním a kolegům 
z úřadu. V dalším bodě jsme rozděli-
li finanční prostředky z Ministerstva 
kultury na opravy kulturních pamá-
tek. Bohužel jsem musel zmínit pro 
mě nepochopitelné rozhodnutí pra-
covníků ministerstva, kteří odmítli 
opravu kamenné dlažby před evan-
gelickým kostelem s odůvodněním, 
že jde o veřejné prostranství, ačkoliv 
je oplocené a v soukromém vlastnic-
tví. Navíc Římskokatolická církev 
letos nebude pokračovat v opravách 
fasády kostela sv. Martina. To jsou 
dva důvody, kvůli kterým budeme 
muset ministerstvu vrátit část po-
skytnutých prostředků - nedokáže-
me je vyčerpat. Jeden z přítomných 
občanů se dotazoval, zda je možné 
využít tyto prostředky na opravu 
střechy jeho domu. Bohužel to mož-
né není, protože se jedná o finance 
určené jen na kulturní památky.

Dále jsme schvalovali rozdělení 
finančních prostředků sportovním i 
nesportovním organizacím v rámci 
grantového řízení města. Rozděleno 
bylo celkem 714 681 Kč. Myslím, že 
všechny spolky, organizace i jednot-
livci mohou být s příspěvkem města 
spokojeni. Bohužel u tohoto bodu 
došlo místy k vyhrocené diskusi. 
Kolega Jaromír Flígl upozorňoval 
na údajně špatně podanou žádost TJ 
Sokol Mšeno, který si požádal o do-
taci na zlepšení ubytovny v jejich so-
kolovně. Žádost ale na doporučení 
paní místostarostky opravili a podali 
znovu a správně. V této souvislosti 
byla zmíněna i nízká částka, kterou 
Sokolové odvedli do rozpočtu měs-
ta v rámci rekreačního poplatku. 
Diskutovalo se také o počtu dětí  

registrovaných v Sokole a místy byla 
diskuse až příliš konfrontační. Na-
konec však většina zastupitelů pod-
pořila návrhy grantové komise a vše 
schválila.

Schválili jsme také Strategický plán 
rozvoje města Mšena na roky 2025 
až 2030. Myslím, že se nám podaři-
lo vytvořit kvalitní dokument, který 
si mohou občané prohlédnout na 
webových stránkách města v sek-
ci Strategický rozvoj. Vzhledem 
k tomu, že bychom měli v horizon-
tu dvou měsíců obdržet novou vel-
kokapacitní cisternu, schválili jsme 
prodej staré cisterny, která bude dále 
sloužit hasičům v Kostelci nad Vlta-
vou. Zastupitelé dále jednomyslně 
schválili prodej části pozemku p. 
č. 509/1 v k. ú. Mšeno, která je pro 
město špatně využitelná.

Následovalo projednání tří no-
vých investičních záměrů. Prvním 
byl záměr Komunikace a kanaliza-
ce Havlíčkova, který se týká zpev-
nění spodní části komunikace pod 
mateřskou školou a prodloužení 
kanalizace a vody až za železniční 
trať. Druhým záměrem byla půdní 
vestavba ve zdravotním středisku, 
kde by vznikla nová zubní ordina-
ce, což by zvýšilo šanci na udržení 
zubaře ve městě. Třetím záměrem 
bylo vytvoření naučné lesní stezky 
v Hlovci, která by nabídla občanům 
možnost procházek zajímavou kra-
jinou s edukativními prvky pro děti 
i dospělé. Všechny tři záměry byly 
jednomyslně schváleny a náš zásob-
ník investičních projektů se tak opět 
rozrostl. Tyto projekty však postup-
ně realizujeme a snažíme se na ně 
získávat dostupné dotace.

K tomu doplním důležitou in-
formaci o finančním zdraví města. 
Převzali jsme město s cca 30 miliony 
korun na účtech a po dvou letech na-
šeho údajného „rozhazování“ jsme 
na konci roku 2024 měli na účtech 
50 milionů korun. To není věc, kte-
rou bych se chtěl chlubit, ale důkaz, 
že hospodaříme s rozmyslem. Chce-

me investovat tak, aby se zlepšila 
kvalita života obyvatel a podpořil se 
rozvoj města, především pak nárůst 
počtu obyvatel, který je klíčový pro 
další rozvoj. Na tom už naplno pra-
cujeme. Probíhá zpracování projek-
tové dokumentace na zasíťování po-
zemků Na Klůčku i na nový bytový 
dům. Na dokumentaci k bytovému 
domu jsme navíc získali dotaci ve 
výši 100 %, tedy 1,2 milionu korun.

Na hospodaření města může do-
hlížet i kontrolní výbor zastupitel-
stva. Ten však rezignací Tomáše 
Uhra přišel o svého předsedu. Na 
jednání jsem proto nabídl tuto po-
zici kolegům z opozice, ale zájem 
z jejich strany nebyl. Navrhl jsem 
tedy kolegu Petra Jizbu, který funkci 
předsedy kontrolního výboru za-
stával v minulém volebním období. 
Petr mou nabídku přijal a byl jed-
nomyslně zvolen všemi přítomnými 
zastupiteli.

V diskusi občanka vznesla dotaz 
na obnovu vlakového spojení Měl-
ník – Mladá Boleslav i ve všedních 
dnech. Podle mého názoru je to v 
nejbližších letech nereálné a bude-
me rádi, pokud zůstane zachován ví-
kendový provoz po celý rok. Kolega 
Honza Krúpa upozornil na praskli-
ny v nově rekonstruovaném sousoší 
na náměstí. To určitě prověříme a 
zjistíme, zda lze uplatnit reklamaci. 
Paní zastupitelka Kaulerová Vaň-
ková se ptala na vývoj kauzy AVE, 
ve které došlo k údajnému podvo-
du při vykazování druhů odpadů. 
Tato kauza byla v březnu uzavřena 
vyšetřovatelem a předána státnímu 
zástupci. Uvidíme, zda se případ do-
stane k soudu.

Na závěr kolega Jaromír Flígl po-
děkoval Tomáši Uhrovi za práci v za-
stupitelstvu, k čemuž jsem se připo-
jil. Na jednání přišlo více občanů než 
obvykle, což mě těší. Věřím, že tento 
trend bude pokračovat a těším se na 
viděnou 17. 6. 2025. Zápis z jednání 
naleznete na stránkách města.

Jiří Guttenberg, starosta města

Jednání zastupitelstva pohledem starosty

ZEMNÍ PRÁCE ■ KONTEJNERY
■ výkopy pro inženýrské sítě (voda, plyn, 

elektrické přípojky, kanalizace)
■ výkopy pro základy staveb, bazény, jímky, 

čističky, retenční nádrže, šachty, jezírka, 
terénní práce, příjezdové cesty...

JOSEF KÁLAL
Mšeno u Mělníka
  774  185  421
 info@jkzem.cz
www.jkzem.cz

I n z e r c e
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AUTODOPRAVA - KONTEJNERY

Petr MARTEČÍK
 727 803 660

Kanina 62
277 35

	             e-mail: petrmartecik@seznam.cz


